ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _______ 2024 года № ___

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 10 июня 2024 года № 382
«О предоставлении гранта в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением работ по увековечению памяти погибших при защите Отечества, в рамках государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 6 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства РФ от 25 октября 2023 года № 1782, а также на основании пунктов 1, 2 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
[bookmark: _GoBack]1. Внести в порядок предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением работ по увековечению памяти погибших при защите Отечества, в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 10 июня 2024 года № 382, следующее изменение:
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Комитетом проводится мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующих мероприятий по получению результата предоставления субсидии (контрольные точки), в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по сохранению культурного наследия.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                                               А. Дрозденко